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Ciemna i przybrudzona elewacja dawnego komisariatu przy al.
Kościuszki 19 to już przeszłość. Od kilku dni łodzianie mogą
oglądać efekty prac konserwatorskich i odnowioną elewację z
piaskowca przyszłego Lapidarium Detalu Architektonicznego.
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Trudno uwierzyć, że jeszcze 12 miesięcy temu fasada
kamienicy przy al. Kościuszki była ciemnoszara. Dzisiaj, po
demontażu rusztowań, możemy podziwiać jasną elewację z
detalami architektonicznymi i nową stolarką okienną. - Po
oczyszczeniu elewacji z piaskowca czekała na nas
niespodzianka. Spodziewaliśmy się, że kamień będzie miał
chłodny odcień, tymczasem odkryliśmy ciepłą barwę. Prace
przy elewacji zakończą się w ciągu miesiąca. Na wyższych
kondygnacjach jest już nowa stolarka okienna, brakuje jej
tylko na parterze. Tam zachowała się oryginalna, którą teraz
restaurujemy. Niebawem zamontujemy ją z powrotem,
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podobnie jak kratownice, które się tam oryginalnie znajdowały
oraz drzwi wejściowe - opowiada Anna Połomka, kierownik
prac konserwatorskich w Lapidarium. 

Aleksandra Sztuka z Biura Miejskiego Konserwatora Zabytków
dodaje: - Odnaleźliśmy zdjęcia z lat 30., na których widać
oryginalną stolarkę okienną i na tej podstawie została
odtworzona. Wszystkie detale na fasadzie są oryginalne, bo
zachowały się w dobrym stanie. Trzeba było je oczyścić i
poddać pracom konserwatorskim, aby wydobyć na światło
dzienne ich pierwotne piękno.

https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/files/public/PORTAL_REWITALIZACJA/aktualnosci/csm_P_SB1785_537c49ff37.jpg


02-04-26 4/4
Lapidarium odsłonięte. Oto

metamorfoza dawnego komisariatu

Lapidarium odsłonięte. Oto metamorfoza dawnego komisariatu

https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/files/public/PORTAL_REWITALIZACJA/aktualnosci/csm_P_SB1784_bdb3954808.jpg
https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/files/public/PORTAL_REWITALIZACJA/aktualnosci/csm_P_SB1787_19d4291e16.jpg

